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Svar på spørgsmål 106 (Alm. del): 20-02-2015  

I brev af 10.februar 2015 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 106: 

”Vil ministeren i fortsættelse af samråd 4/2-15 om Fejø Skole m.m. på 

baggrund af indhentet udtalelse fra Justitsministeriet redegøre for, om 

det efter ministerens vurdering vil være muligt at udforme en ændring til 

friskoleloven, som er afgrænset til at gælde de 27 helårsbeboede småøer, 

og som bl.a. giver mulighed for en dispensation som angivet i henven-

delsen fra Fejøforeningen m.fl. (ULØ alm. del – bilag 68)? Spørgsmålet 

stilles mhp. et evt. kommende samråd primo marts.” 

 

Svar: 

Som jeg fortalte om under samrådet den 4. februar 2015 (Alm. del - sam-

rådsspørgsmål K), indeholder friskoleloven ikke hjemmel til at fravige 

friskolelovens forbud mod fillialer. 

 

Undervisningsministeriet har igangsat drøftelser af behovet for justerin-

ger af lovgrundlaget for de frie skoler med de frie skolers foreninger. I 

disse drøftelser indgår også spørgsmålet om filialdannelse. Jeg vil sørge 

for, at drøftelserne også vil komme til at omfatte denne særlige ø-

problematik. 

 

En eventuel lovændring, der giver en vis adgang til filialdannelser for frie 

grundskoler, må overvejes og analyseres nærmere. Jeg afventer derfor 

resultaterne af de igangværende drøftelser med skoleforeningerne, før jeg 

tager stilling til behovet for justeringer af lovgrundlaget for de frie skoler. 

 

Jeg forventer, at dialogen med skoleforeningerne afsluttes inden som-

merferien. Jeg er umiddelbart positivt indstillet, men jeg vil naturligvis 

afvente de nærmere analyser, herunder også af de økonomiske effekter.    
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Det er vigtigt i givet fald at finde en samlet løsning, som overordnet vil 

fastholde de frie grundskoler som en skoleform, der generelt set imøde-

kommer behovet for at være et kvalificeret alternativ til folkeskolen, og 

som kan ske på et samfundsmæssigt økonomisk forsvarligt grundlag.  

 

Undervisningsministeriet vil efter den almindelige praksis herfor indhen-

te lovteknisk bistand fra Justitsministeriet ved udarbejdelsen af et even-

tuelt lovforslag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


